
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 153       del 02/09/2011 

 

O G G E T T O 

 
Sostegno economico all’Associazione Armatori da Pesca per la sagra a mare in onore di Maria 
SS. dei Martiri. 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno due del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Uva Pietro – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

che Comune di Molfetta  sostiene le attività relative ai festeggiamenti in onore di Maria SS. dei Martiri; 

che la festa patronale è un evento storico-religioso particolarmente sentito anche perché fortemente legato alla stessa 

storia e cultura della marineria molfettese; 

che la sagra a mare prevede il trasporto in barca del simulacro della Madonna ed è un momento di straordinaria 

partecipazione popolare, vissuto dalla città tutta ma soprattutto dalla 

gente di mare con particolare e profonda intensità emotiva; 

che nonostante il grave momento di  crisi che il comparto delle attività marinare sta attraversando anche quest'anno,  così 

come da nota. n. 45793 del 6 agosto, l’Associazione Armatori da Pesca, si è impegnata  e attivata affinché il tradizionale 

rito del trasporto della  sacra effige, sia scenicamente efficace con le imbarcazioni sorteggiate per il trasporto in mare 

riccamente addobbate; 

Viste la nota del   22 /07/2011 con la quale il Comitato Feste Patronali  illustra le attività d'attrazione programmate nelle 

giornate dedicate alla festività patronale; 

Vista la nota succitata dell’Associazione Armatori da Pesca con la quale il Presidente, Leonardo de Pinto, chiede 

all’Amministrazione Comunale una contribuzione alle spese sostenute dalla marineria molfettese per l’allestimento dei 

natanti partecipanti, dato il particolare momento di grave crisi economica e di attenuazione dell’attività; 

 Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole in linea tecnica del Dirigente del Settore AA.GG. e quello contabile del Dirigente del Settore 

Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma,  del D.L.vo 18/8/2000 n.267; 

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano 

DELIBERA 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato. 

Riconoscere all’Associazione Armatori da Pesca una contribuzione finanziaria di € 3.000,00 a parziale ristoro  dell’impegno 

economico della marineria molfettese in occasione della sagra a mare in onore di Maria SS. dei Martiri; 

Stabilire che la contribuzione sarà erogata con successivo provvedimento del settore AA.GG. 

Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al Responsabile del Procedimento, al 

Dirigente del Settore Finanziario per i rispettivi adempimenti di competenza. 

Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 

 


